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کردستان قطب تولید عسل مرغوب ایران
عزم ِ جزمِ تولیدکنندگان عسل برای رونق تولید داخلی

سپهرغرب، گروه خبر: استان کردستان 
تنُ عسل،  تولید سالانه یک هزار و 300  با 
قطب تولید مرغوب ترین عسل های کشور 

محسوب می شود.
پرورش زنبور عســل و زنبورداری حرفه ای 
دیرینه اســت و مردم اســتان نیز از گذشــته 
تاکنون این حرفه را نســل به نســل زنده نگه 
داشــته اند و شــرایط آب وهــوای مطلوب در 
کردستان به ویژه در فصل بهار و اوایل تابستان 
در رونق هرچه بیشــتر این صنعــت تأثیرگذار 
بوده، به طوری  که سال گذشته یک هزار و 349 

تنُ عسل تولید شد.
در ادامه برای آگاهی بیشــتر از میزان تولید 
عسل در اســتان، ارائه آمار، عملکرد و وضعیت 
زنبورداران با »ســیدمادح حسامی«، مدیر امور 
طیور سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان 
گفت وگویی انجام دادیم که مشــروح آن ازنظر 

خوانندگان محترم می گذرد:
      رونــد تولید عســل و وضعیت 
زنبورداران اســتان کردستان را در سال 

گذشته بیان کنید؟
برابــر آمارگیری ســال 97 کــه در مهرماه 
انجام شــد، حدود 232 هزار کندو زنبور عسل 
در اســتان وجود دارد که از ایــن تعداد 221 
هــزار )95 درصد( کلنی مدرن و 10 هزار )پنج 

درصد( کلنی بومی هستند.
تولید عسل اســتان نیز یک هزار و 349 تنُ 
بوده که یک هــزار و 332 تنُ آن حاصل تولید 
کلنی های مدرن و 17 تنُ باقی مانده نیز مربوط 
به کلنی های بومی است؛ این آمار در مقایسه با 
سال 94 از رشــد 18 درصدی در تعداد کندو 
و دو درصدی در تولید عســل برخوردار بوده و 
علاوه بر آن تولید برخی از فرآورده های عســل 
مانند ژله رویال، رشــد 200 درصدی داشــته 

است.
از میان شهرســتان های اســتان سقز دارای 
بیشــترین تولید عســل و 6 هزار کلنی است و 
شهرستان های سنندج، کامیاران، دیواندره، بانه 
و مریــوان نیز در رتبه های بعدی قرار دارند؛ در 
همین راستا و براســاس نتایج آمارگیری هفت 
هزار و دو نفر کردســتانی به صنعت زنبورداری 
مشــغول اند که از این تعداد یک هزار و 866 نفر 
دارای بیش از 40 کلنی زنبور عســل و شــغل 

اصلی آن ها زنبورداری است.

      با توجه به تعداد بالای زنبورداران 
اســتان در هــر شهرســتان تعاونی و 
اتحادیه ای برای آن ها تشکیل شده، جهاد 
کشاورزی چه اقدامات برای آن ها کرده و 
تعاونی ها  این  اختیار  در  را  چه تسهیلاتی 

قرار داده است؟
جهاد کشــاورزی خدماتی از قبیل تخصیص 
ســهمیه شــکر به زنبورداران، صــدور پروانه 
زنبورداری و تمدیــد مهلت اعتبار آن از طریق 
اتحادیه زنبورداران اســتان و تعاونی زنبورداران 
شهرســتان ها )هر شهرســتان یک تعاونی( را 
در اختیار اتحادیــه و تعاونی های مرتبط با آن 
قرار داده؛ انجام پروژه های آموزشــی توســعه 
زنبورداری و ارائه تسهیلات بانکی به زنبورداران 
از دیگر کارهایی اســت که با کمک اتحادیه و 

تعاونی ها انجام می شود.
      جهاد کشــاورزی بــرای بحث 
انجام  اقدامی  چه  زنبورداران  این  آموزش 

داده است؟
در سال گذشــته 104 دوره آموزشی برای 
ســه هزار و 600 زنبوردار مبتــدی و حرفه ای 
کردســتانی به منظور آشــنایی هرچه بیشــتر 
زنبورداران با مباحــث روز زنبورداری با حضور 

اساتید مجرب استانی و کشوری برگزار شد.
      هدف از آموزش چیست؟

در ســومین ســتاد اقتصاد مقاومتی استان 
اجرای پروژه توســعه زنبورداری از ســال 95 

الــی 99 به مدت پنج ســال و بــا هدف ایجاد 
شــغل مســتقیم برای چهار هزار و 175 جوان 
روستایی مورد موافقت قرار گرفت که براساس 
آن در پایان پنج سال به تعداد کندوهای مدرن 
250 هــزار عدد و به تولید عســل اســتان دو 
هزار تنُ اضافه خواهد شــد؛ براساس این پروژه 
تاکنون حدود یک هزار نفر از افراد علاقه مند در 
روستاهای دارای پوشــش گیاهی مناسب زیر 
پوشــش این پروژه آموزش دیــده و به هرکدام 
دو کندو زنبور عســل با جمعیت جهت آموزش 
عملــی به صورت رایــگان اهدا شــده و بعد از 
یک سال و کسب اطمینان از فعالیت زنبورداری 
افراد واجد شرایط جهت دریافت تسهیلات برای 
خرید 60 کنی زنبور عســل به بانک های عامل 

معرفی می شوند.
      چه برنامه و راهکاری برای توسعه 

زنبورداری در کردستان دارید؟
پــروژه پرورش ملکــه زنبورعســل یکی از 
راه های توســعه زنبورداری اســت. زنبورداران 
جهت تولید، پــرورش و توزیع ملکه های زنبور 
عسل اصلاح نژادشــده در بین زنبورستان های 
اســتان با هدف اصلاح نــژاد کلنی های زنبور 
عســل و افزایش کمی و کیفی عســل و سایر 
فرآورده های زنبورعسل آموزش دیده و درحال 
حاضر حدود 30 نفر از مجریان بخش خصوصی 
)زنبورداران حرفه ای( به تولید و توزیع ملکه در 

سطح استان مشغول هستند.

یکی از عمده فعالیت های جهاد کشــاورزی 
آموزش تعداد بیشــتری از زنبورداران با هدف 
افزایش تولید ملکه زنبور عسل در سطح استان 
و آشــنایی تولیدکنندگان با روش های جدید از 
قبیل تلقیح مصنوعی ملکه زنبورعســل است. 
تولید ژل رویال، زهر زنبورعســل و بره موم از 
دیگر راه های توسعه این صنعت بوده که هدف 
از آن توجه به ســایر محصولات زنبور عســل 
است؛ در همین راستا و تحقق این امر دوره های 
آموزشی زیادی طی سال های اخیر درخصوص 
ســایر فرآورده های زنبورعسل برای زنبورداران 
حرفه ای کردستانی برگزار شد که از میان آن ها 
می تــوان به دوره فن های تولیــد ژل رویال در 
ســال 95 و 96 اشاره کرد، در این طرح 85 نفر 
از زنبورداران حرفه ای آموزش دیدند و درنهایت 
دستاورد این دوره آموزشی طی سال 97 تولید 

226 کیلوگرم ژل رویال در کردستان بود.
      از میان زنبورداران چه تعدادی از 
آن ها دارای تحصیلات دانشگاهی هستند 
و در پایان تحصیــلات خود وارد بازار کار 

شدند؟
زنبورداران اســتان حدود هفــت هزار و دو 
نفرنــد که از ایــن تعداد 12 درصد بی ســواد، 
49 درصد دارای ســواد خواندن و نوشتن و 28 
درصد آن ها نیز دیپلمه هستند. افراد زنبوردار با 
مدرک فوق دیپلم سه درصد و زنبورداران دارای 
مدرک لیســانس و بالاتر هشــت درصد داریم؛ 
تعداد افراد دارای مدرک دانشگاهی مشغول به 
این حرفه معدود بــوده و در قالب تعاونی های 
زنبورداران و کارشناسان شرکت های مشاوره ای 

مشغول به فعالیت هستند.
      عســل تولیدی کردستان ازنظر 
مرغوبیت و کیفیت در چه ســطحی قرار 

دارد؟
استان ازنظر کلنی رتبه 13 کشور و در تولید 
عسل نیز رتبه 14 کشوری را به خود اختصاص 
داده، این درحالی اســت که بــه لحاظ کیفیت 
جزء مرغوب ترین عســل های کشــور محسوب 
می شود؛ در همین راستا و جهت معرفی عسل 
کردســتان اقدامات مهمی صــورت گرفته که 
نمایشگاه ها، جشنواره های  برگزاری  به  می توان 
استانی و شهرستانی با هدف آشنایی و اطلاع از 
کیفیت و مرغوبیت عســل طبیعی استان اشاره 

کرد.

تکمیل زیرساخت های پارکینگ بزرگ »اربعین« در مهران
حضور 50 درصدی زوار با خودروی شخصی

مهران  شهردار  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
گفت: چیزی حدود 50 درصد زوار وسایل 
بزرگ  پارکینگ  در  را  نقلیه شخصی خود 
اربعین قرار می دهند و سپس از مرز تردد 
تجهیز  درحال  پارکینــگ  این  می کنند، 
شدن است تا امنیت خودروها تأمین شود.
حجت الله نصیری بیان کرد: با توجه به اینکه 
بســیاری از زائران در ایــام اربعین خوردوهای 
شــخصی خود را در پارکینــگ اربعین پارک 
می کننــد و اتوبوس هــای بین شــهری نیز در 
پایانه برکت اسقرار می یابند، نصب دوربین های 
مدار بســته در این مکان ها از برنامه های مهم 

شهرداری مهران است.
وی افــزود: با نصب ایــن دوربین ها ارتقای 
ســطح خدمات، رضایت مسافران و شهروندان، 
ارتقــای امنیــت پایانــه و پارکینــگ و میزان 

دسترسی آسان به اطلاعات بالا می رود.
تکمیــل  از  ادامــه  در  مهــران  شــهردار 
زیرســاخت های پارکینــگ بــزرگ اربعین در 
مهران خبر داد و گفت: شهرستان مرزی مهران 

با توجه به حضور خیل عظیمی از زائران عتبات 
عالیــات در ایــام اربعین همواره مــورد توجه 
مســافران و زائران قرار داشــته و این شهر نیز 
به عنــوان دروازه عتبات عالیــات، همواره برای 

مردم نقاط مختلف کشور مطرح بوده است.
وی ادامــه داد: ترمینال بزرگ شــهرداری 
مهران در پنج کیلومتری ابتدای شــهر مهران 

قــرار دارد که زائران پــس از پارک خودروهای 
اتوبوس های درون شــهری از  خود به وســیله 
طریــق کنارگذر شــرقی به ترمینــال برکت 
در نزدیکی پایانــه مرزی مهــران انتقال داده 

می شوند.
به گفته نصیری ظرفیــت پارکینک اربعین 

50 هزار خودرو است.

مدیرکل راهــداری و حمل ونقــل جاده ای 
ایلام نیز گفت: زائرانی که در روزهای تاسوعا و 
عاشورای حسینی به کربلای معلا مشرف شده 
بودند، از مرز بین المللی مهران به ســهولت و با 

آرامش به کشور بازمی گردند.
نورالله دلخواه افزود: حــدود 150 هزار زائر 
طی روزهای گذشــته وارد کربلا شــده اند که 
بیش از 50 درصد آنان با وسیله نقلیه شخصی، 
20 درصد به صــورت کاروانی و مابقی با ناوگان 

عمومی به مرز مهران وارد شده اند.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای بیان 
کرد: تمهیدات لازم برای تأمین 200 دســتگاه 
اتوبوس اندیشیده شده و هماهنگی لازم جهت 
جابه جایی زائران با استان های معین انجام شده 

است.
دلخواه تصریح کرد: همه ناوگان حمل ونقل 
عمومی هم برای خدمات رسانی و انتقال زائران 
به مقاصدشــان آماده هســتند، تمام امکانات 
خدماتی در مرز مهران فراهم اســت و مشکلی 

برای تردد وجود ندارد.

خرید تضمینی گندم کشاورزان 
کردستان به 724 هزار تُن رسید

بازرگانی  شرکت  نماینده  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
دولتی کردســتان گفت: امسال 724 هزار و 372 
این محصول در مراکز  برداشت  ابتدای  از  تنُ گندم 
شده  خریداری  تضمینی  به صورت  کردستان  خرید 

است.
جمال صالحی اظهار کــرد: از آغاز طرح خرید تضمینی 
گندم تا پایان روز سه شــنبه 724 هزار و 372 تنُ گندم در 

سطح استان از کشاورزان خریداری شده است.
وی خاطرنشــان کــرد: ارزش ریالــی 724 هزار و 372 
تنُ گندم خریداری شده کردســتان حدود یک هزار و 240 
میلیــارد تومان بوده که تا کنون یک هــزار و 100 میلیارد 
تومان از این میزان به حساب گندم کاران استان واریز شده 

و بقیه مبالغ نیز درحال پرداخت است.
نماینده شــرکت بازرگانی دولتی کردستان با بیان اینکه 
89 درصد از بهای کل گندم خریداری شده تاکنون پرداخت 
شــده اســت، عنوان کرد: خرید گندم تا پایان شهریورماه 

جاری در استان ادامه دارد.
صالحی خطاب به کشاورزانی که تاکنون موفق به تحویل 
گندم خود به مراکز خرید نشــده اند، اذعان کرد: این انتظار 
را از گندم کاران اســتان داریم که تا پایان فرصت باقی مانده 

نسبت به تحویل گندم به مراکز خرید اقدام کنند.
بــه گفتــه وی در جدول خرید کشــوری اســتان های 
خوزســتان با یک  میلیون و 300 هزار تنُ و کردســتان با 

نزدیک به 724 هزار تنُ رتبه های اول و دوم را دارند.
این مقام مســئول با بیان اینکه امســال در بیش از 93 
مرکز محصول مــازاد بر نیاز گندم کاران اســتان به صورت 
تضمینــی خریداری می شــود، اذعــان کــرد: 73 مورد از 
این مراکز را ســازمان تعاون روســتایی کردستان تجهیز و 

راه اندازی کرده است.
گفتنی اســت، براساس اعلام متولیان امر در سال  جاری 
572 هزار هکتار از مزارع این اســتان زیر کشت گندم رفته 
و پیش بینی می شود بیش از یک  میلیون و 100 هزار تنُ از 

این محصول تولید شود.
سال گذشــته بیش از یک  میلیون و 27 هزار تنُ گندم 
به صورت تضمینی از کشــاورزان استان خریداری شد و این 
میزان تا امروز نزدیک به 725 هزار تنُ اســت که نســبت 
به مدت زمان مشــابه در سال گذشــته رشد منفی را نشان 

می دهد.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری مهران 
خبر داد:

افزایش 200 درصدی تولید نهال 
در شهرستان مهران طی سال 98

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری مهران از افزایش 200 درصدی تولید نهال 

در شهرستان مهران طی سال 98 خبر داد.
سعید طاهری اظهار کرد: نهالستان گرمسیری محسن آب 
مهران با مساحتی معادل 10 هکتار واقع در 13 کیلومتری 
شــهر مهران قرار گرفتــه که به عنوان یکــی از بزرگ ترین 

نهالستان های گرمسیری کشور محسوب می شود.
وی افــزود: این نهالســتان بــا هدف تأمیــن نهال های 
گرمسیری، بومی و سازگار با شرایط اقلیمی منطقه احداث 

شده است.
وی اظهار کرد: فعالیت این نهالســتان در راستای تهیه 
و تأمین نهال های گرمســیری مورد نیــاز به منظور اجرای 
پروژه های توســعه جنگل کاری، بیابان زدایی، توســعه طرح 

ملی زراعت چوب و افزایش سرانه فضای سبز است.
طاهری عنوان کرد: بیش از 20 گونه مختلف نهال در آن 
تولید می شود و این مهم موجب شده است شهرستان مهران 
به عنوان یکــی از بزرگ  ترین قطب های تولیدکننده نهال در 

کشور مطرح شود.
وی افزود: در راســتای نام گذاری سال 98 به عنوان سال 
افزایش تولید از ســوی مقام معظم رهبری، تولید نهال در 
طی سال جاری نسبت به سال گذشته به میزان 200 درصد 

افزایش یافته است.

خبــر

پُل زیرگذر ارغوان ایلام تا اربعین 
بهره  برداری می شود

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل راه و شهرسازی 
ایلام گفت: پلُ زیرگذر ارغوان در ورودی شهر ایلام تا 

پیش از اربعین حسینی 98 به بهره  برداری می  رسد.
علی اصغر کاظمی روز گذشــته در جریان بازدید از این 
پروژه اظهار کرد: یکی از نقاطی که در سال های اخیر باعث 
ایجاد گره ترافیکی طی ایام اربعین می شد، محدوده میدان 
ارغوان شهر ایلام بود که احداث پلُ روگذر و زیرگذر ارغوان 

به منظور کاهش بار ترافیکی در دستور کار قرار گرفت.
وی یادآور شد: ایمن سازی، کاهش ترافیک ورودی شهر 
ایلام و همچنین دسترسی مسافرین از کنارگذر شرقی ایلام 
و دره ارغوان به داخل شهر ازجمله اهداف اجرای این پروژه 

است.
این مقام مســئول افــزود: این پلُ زیرگذر با پیشــرفت 
مناســب درحال احداث اســت و تا اربعین به بهره برداری 

خواهد رسید.
مدیرکل راه و شهرســازی ایلام تأکید کرد: 90 میلیارد 
ریال تاکنون بــرای احداث پلُ زیرگذر ارغوان شــهر ایلام 
هزینه شــده اســت و تکمیل نهایی آن به 30 میلیارد ریال 

دیگر نیاز دارد.

تقدیر شورای هیئت های مذهبی 
کردستان از عزاداران حسینی 

در دهه نخست محرم
ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس شورای هیئت های 
مداحان،  هیئت ها،  از  کردســتان  اســتان  مذهبی 
قاریان، خیرین و ســایر زحمت کشــان حسینی در 
برپایی مراسم های عزاداری دهه نخست محرم به ویژه 

تاسوعا و عاشورا قدردانی کرد.
نورعلــی خزاعی اظهار کرد: مراســم های حســینی در 
کردســتان پرُشــورتر از ســال های گذشــته در مساجد، 
حســینیه ها و هیئت های مذهبی برگزار شــد و دستجات 
عزاداری امسال با استقبال بیشتر جوانان و نوجوانان همراه 

بود.
وی افزود: صفوف دشمن شــکن اقامه نماز ظهر عاشورا 
نشــانگر عشــق و محبت به خانــدان عصمــت و طهارت 
علیهم السلام و عظمت قیام عاشــورا بود که امسال در 35 
شهر و روستای استان کردستان با استقبال عزاداران و عموم 

مردم برگزار شد.
این مقام مسئول عنوان کرد: صف هایی که شیعه و سنی 
در کنار هم تشکیل داده و به اقامه نماز ایستادند، نشان داد 
حسین علیه السلام مظهر وحدت و ایستادگی همه مسمانان 
است و باید این وحدت و ایستادگی همچنان پابرجا بماند.

رئیس شــورای هیئت های مذهبی اســتان کردستان به 
نیروهــای انتظامی و امنیتی، راهور، بســیج و غیره که در 
حیطه مســئولیت خود با حضور شبانه روزی تلاش جهادی 
داشتند، خدا قوت گفت و قدرانی کرد؛ همچنین از خداوند 
متعــال ســلامتی و موفقیت برای این عزیزان درخواســت 

داشت.
خزاعی حضور پرُشــور مردمی در دستجات عزاداری را 
نشانه عشق و علاقه مندی مردم کردستان به خاندان پیامبر 
اکرم صلی الله علیه وآله دانســت و گفت: الحمدلله هرساله به 
تعداد محبان حضرت اباعبدالله الحسین)ع( افزوده می شود و 

این به برکت خون شهدای کربلا و قیام عاشورا است.
گفتنی اســت، 610 هیئت مذهبی در استان کردستان 
فعال است که از این تعداد 16 هیئت ویژه اهل تسنن بوده 
و آن ها در دهه نخست محرم برنامه های مختلفی در سطح 

استان اجرا کردند.
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